27日機輸貿保 84号

平成 27年 6月 24日

各 位

日本機械輸出組合

  理事 山本 哲三

英国における再保険市場の現状等に関する説明会

～ロンドン、リスクを取る人たち～

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、我が国企業のグローバル化が進む中、事業の海外展開を推進するにあたっ

ては、ビジネスリスクの分析、対策が求められることから、リスクヘッジの一手段

である保険の活用は不可欠であり、様々な保険種をどの範囲において、どれだけの

コストで利用するかの検討及び選択は極めて重要です。

この度、当組合では、保険先進国であるイギリスロンドンにおいて、初の日系保

険ブローカーである Japan England Insurance Groupにて長年ご活躍されている、

JEIB ジャパン株式会社の代表取締役である佐野圭作氏より、「ロンドン、リスク

を取る人たち」と題して、欧州における保険の歴史、ロイズ再保険市場の現状、ロ

イズ保険の活用方法などについて、ご報告頂くことと致しました。

ご関心の向きはご参加頂きたくご案内申し上げます。

敬具

【別 紙】

１．開催日時及び場所

日時：平成２７年７月２１日（火）１４：００～１５：３０

場所：日本機械輸出組合第一会議室 (東京都港区芝公園３－５－８)

２．プログラム(予定)

 テーマ 講 師

14：00

15：30

１．ロイズ保険の歴史的意義

２．我が国企業におけるロイズ保険の

活用方法について

JEIBジャパン株式会社

代表取締役会長 佐野 圭作氏

３．参加費： 無料 (組合員限定とさせていただきます。)

４．申込方法： 以下いずれかの方法でお申込み願います。

(1)申込書 別添にて送付の申込書により、E-mail 又は FAX にて送付願います。

(2)当組合 HP アクセス先 http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

ボタンをクリックしてお申込み願います。

５．定員：   約 40 名

６．申込み期限： ７月１７日（金)

ただし、定員になり次第、締め切らせて頂きますので、お早めにお申し込み下さい。

７．会場での受付方法：  会場受付にてお名刺を申し受けます。

本件に関するお問合先：

日本機械輸出組合 貿易保険グループ

 電話 03-3431-9607、E-mail  boekihoken@jmcti.or.jp
以上

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm
mailto:boekihoken@jmcti.or.jp